
Нижнетагильский торгово- 
экономический колледж

ПРИКАЗ

15.01.2025г. №06-СБ

г. Нижний Тагил

о стоимости проживания в 
общежитии колледжа

На основании ч.З ст.39 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

*1. На основе «Договора найма жилого помещения в студенческом общежитии» установить размер платы за 
проживание в общежитии (обычная комната) для студентов, обучающихся за счет средств субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания, с 01.01.2025г.:
- для студентов дневного отделения -  1 110,00 руб. за месяц;
- для студентов дневного отделения из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей -  1 007,76 руб. 
за месяц;
- для студентов заочного отделения -  37,00 руб. за сутки;
- сохранение места в общежитии в период летних каникул -  102,24 руб. за месяц.

*2. На основе «Договора найма жилого помещения в студенческом общежитии» установить размер платы за 
проживание в общежитии (обычная комната) для студентов, обучающихся на основе договора на оказание платных 
образовательных услуг, с 01.01.2025г.:
- для студентов дневного отделения -  2 117,00 руб. за месяц;
- для студентов дневного отделения из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей -  2 014,76 руб. 
за месяц;
- для студентов заочного отделения -  70,57 руб. за сутки;
- сохранение места в общежитии в период летних каникул -  102,24 руб. за месяц.

*3. На основе «Договора найма жилого помещения в студенческом общежитии» установить размер платы за 
проживание в общежитии (комната повышенной комфортности) для студентов, обучающихся за счет средств 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, с 01.01.2025г.:
- для студентов дневного отделения -  4 910,00 руб. за месяц; *
- для студентов дневного отделения из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей -  4 807,76 руб. 
за месяц;
- для студентов заочного отделения -  163,67 руб. за сутки;
- сохранение места в общежитии в период летних каникул -  102,24 руб. за месяц.

*4. На основе «Договора найма жилого помещения в студенческом общежитии» установить размер платы за 
проживание в общежитии (комната повышенной комфортности) для студентов, обучающихся на основе договора 
на оказание платных образовательных услуг, с 01.01.2025г.:
- для студентов дневного отделения -  5 917,00 руб. за месяц;
- для студентов дневного отделения из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей -  5 814,76 руб. 
за месяц;
- для студентов заочного отделения -  197,24 руб. за сутки;
- сохранение места в общежитии в период летних каникул -  102,24 руб. за месяц.

*5. На основе «Договора найма жилого помещения в студенческом общежитии» установить размер платы за 
проживание в общежитии (комната повышенной комфортности) с 01.01.2025г.:

- для посторонних лиц (при наличии свободных мест) -  980,00 руб. за сутки.

*6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Савинову Т.В., заместителя 
директора по воспитательной работе Демьяненко С.А., коменданта общежития Едигарьеву А.Л.

Н.М. Мякишева

Т.В. Савинова


